
 

TT-900 

 
 

moderní Bluetooth systém  
s gramofonem a 2 reproboxy  

 
 

 
 
 
 

STRUČNÝ NÁVOD K OBSLUZE 

 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 
 1. Přečtěte si tyto pokyny. 
 2. Uschovejte si tyto pokyny. 
 3  Dbejte všech varování. 
 4  Dodržujte všechny pokyny. 
 5. Nepoužívejte toto zařízení v blízkosti vody. 
 6. Zařízení čistěte pouze suchým hadříkem. 
 7. Nezakrývejte žádné větrací otvory. Instalujte v souladu s pokyny výrobce. 
 8.  Neinstalujte v blízkosti žádných tepelných zdrojů, jako jsou radiátory, zářiče tepla, kamna nebo jiná zařízení 

(včetně zesilovačů), které produkují teplo. 
9. Přetěžováním prodlužovacích kabelů a zásuvek ve zdi se vystavujete riziku požáru nebo úrazu elektrickým 

proudem! 
10. Chraňte napájecí kabel před pošlapáním nebo přiskřípnutím, zejména v místě zástrčky, zásuvky a v místě, kde 

vychází ze zařízení. 
11. Používejte pouze doplňky / příslušenství určené výrobcem. 
12. Používejte případně se stativem, držákem, vozíkem nebo stolem k tomu určeným nebo prodávaným spolu se 

zařízením. Při přepravě na vozíku buďte opatrní, aby během přesouvání vozíku se zařízením nedošlo k převrácení 
a poškození. 

13. Odpojte zařízení z elektriky během bouřky, nebo není-li delší dobu užíváno. 
14. Veškeré opravy svěřte kvalifikovaným pracovníkům. Oprava je nutná, bylo-li zařízení poškozeno jakýmkoliv 

způsobem, jako je poškození přívodního kabelu nebo zástrčky, polití tekutinou nebo zapadnutí cizího předmětu 
do zařízení, vystavení dešti nebo vlhkosti, pád zařízení, nebo nepracuje-li zařízení správně. 

15. Toto zařízení nesmí být vystaveno kapající nebo stříkající vodě, a nesmí být na něj pokládány nádoby s tekutinami 
(například vázy nebo sklenice). 

16. Zařízení je vybaveno kolébkovým síťovým vypínačem, který je umístěn na zadním panelu a měl by zůstat uživateli 
snadno přístupný. Připojujete-li zařízení ke zdroji elektrické energie, musí být vypnuto. 

17. Síťová zástrčka nebo přívodní kabel jsou prostředky pro odpojení zařízení, takže musí být snadno dostupné. 
18. Souvislé vystavení nadměrnému hluku může způsobit trvalé poškození sluchu. Dopady na jednotlivce jsou 

značně individuální, lze však konstatovat, že k poškození sluchu dojde téměř u každého, kdo je po určitou dobu 
vystaven dostatečně intenzivnímu hluku. Jakékoli vyšší expozice mohou mít za následek určitou ztrátou sluchu. 
Jako ochrana proti vysokým hladinám akustického tlaku produkovaným určitým zařízením se doporučuje, aby 
všechny osoby v blízkosti zařízení používali chrániče sluchu, je-li zařízení v provozu. Je-li expozice vyšší než 
hygienické limity, musí se nosit při provozu zařízení špunty do uší nebo chrániče ve zvukovodu nebo přes uši, aby 
se zabránilo ztrátě sluchu. 

19. Výrobce důrazně doporučuje, aby instalaci přístroje provedli profesionálové nebo specializované firmy 
v oboru, kteří mohou zajistit správnou instalaci v souladu s platnými předpisy. Celý zvukový systém musí 
odpovídat současným normám a předpisům týkajícím se elektrických systémů. 

 
 
INFORMACE O ZÁRUCE: S případnou reklamací se obraťte na svého prodejce nebo autorizovaný servis: 
PRODANCE s.r.o., Osadní 799/26 (vchod z ulice U Průhonu), Praha 7, 170 00, tel. 283 061 155; servis@prodance.cz 
 
 
Obsah balení: gramofon, reproboxy, návod k použití, bezpečnostní list, napájecí adaptér 12V, 
reproduktorové kabely a adaptér pro gramodesky 45 ot./min 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:servis@prodance.cz


POPIS JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ 
 

 
1. Úchyt ramínka 
2. Páčka pro manuální zvedání a spouštění ramínka 
3. Klipsna: Slouží k zajištění ramínka, není-li používáno. 
4. Přenosková hlava 
5. Indikátor zapnutého stavu 
6. Regulátor hlasitosti 
7. Regulátor otáček (jemné doladění) 

8. Přepínač otáček (33, 45 nebo 78 ot./min.) 
9. Středový trn (hřídel) pro nasazení gramodesky 
10. Talíř gramofonu: Na talíř gramofonu se pokládá 

slipmat – podložka jejíž horní povrch umožňuje 
prokluz gramodesky při manipulaci rukou v zájmu 
vytváření různých DJ efektů (Scratch aj.)

 
 

 
 
11. Přepínač funkce Auto stop (zapnuta/vypnuta) 
12. VÝSTUP LINE OUT (2x Cinch): Výstup signálu 

linkové nebo gramofonní úrovně (dle pozice 
přepínače 15) slouží k propojení s adekvátním 
vstupem mixpultu. 

13. Svorky pro připojení externích reproboxů 
14. Přepínač provozního režimu 

15. Zdířka pro připojení napájecího adaptéru 
16. Hlavní vypínač: Zapíná nebo vypíná přístroj. Před 

provedením jakýchkoli připojení se ujistěte, že je 
přepínač v poloze „OFF“. 

 
 
 



17. Vstup externího reproboxu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehrávání gramodesek 
 
1. Připojte kabely externích reproboxů ke svorkám na zadním panelu. Poznámka: Kabely jsou barevně označeny, 
červenou žílu zapojujte do červených svorek, černou žílu do černých. Připojte napájecí adaptér ke gramofonu a 
zastrčte jej do zásuvky 230V. 
 
2. Zapněte gramofon hlavním vypínačem, kontrolka napájení se rozsvítí. Přepněte přepínač provozního režimu do 
pozice PH. Kontrolka svítí červeně. 
 
3. Položte gramodesku na talíř gramofonu (dírou na středový trn) a nastavte správnou rychlost otáčení (33, 45 nebo 
78 ot./min. - dle údaje na gramodesce). Poznámka: Chcete-li přehrávat gramodesku s otáčkami 45 s velkým 
středovým otvorem, bude nutno nasadit na středový trn nejprve přibalený adaptér. 
 
4. Odklopte krytku jehly. Otevřete klipsnu přidržující ramínko. Zdvihací páčku překlopte dozadu (ramínko bude 
podepřeno) a jemně přesuňte ramínko jehlou nad požadovanou pozici záznamu na gramodesce. Talíř se automaticky 
roztočí a vy můžete pomalým překlopením zdvihací páčky dopředu spustit jehlu do drážky gramodesky.  
Poznámka: Talíř se roztočí pouze tehdy, je-li ramínko přesunuto nad gramodesku. Je-li funkce Auto-stop aktivní, 
otáčení talíře se po přehrání celého záznamu na přehrávané straně gramodesky zastaví. V opačném případě buďte 
připraveni vypnout otáčky ručně ihned po přehrání strany gramodesky. 
UPOZORNĚNÍ: U některých gramodesek nemusí Auto-stop fungovat, nebo naopak může zareagovat dříve než je 
přehrán celý záznam. 
 
5. Otočte regulátor hlasitosti doprava, až dosáhnete příjemné úrovně. Regulátorem otáček (7) jemně dolaďte tóninu 
skladby, je-li to nutné.  
 

Přehrávání Bluetooth streamu 
 
1. Přepněte přepínač provozního režimu do pozice BT. Zapněte gramofon hlavním vypínačem. Kontrolka 5. se rozbliká 
modře. Zapněte Bluetooth na svém smartphone nebo tabletu a vyberte ze seznamu BT zařízení GEMINI TT-900. 
Modrá kontrolka přestane blikat a začne svítit souvisle. Nyní jste připojeni k externímu zdroji signálu přes Bluetooth a 
můžete na něm začít přehrávat hudbu. 
 
2. Hlasitost reprodukce lze řídit ovladačem (6) na gramofonu. 
 
Poslání signálu gramofonu do aktivního systému 
 
Signál gramofonu linkové úrovně (konektory Cinch) lze poslat do zesilovače nebo aktivních reproboxů. 
Reproduktorové výstupy v takovém případě předem odpojte. Hlasitost reprodukce budete řídit ovladačem Volume na 
připojeném externím zařízení. 



Výměna jehly 
 
Vyjměte jehlu z přenoskové vložky: 
1. Přiložte na špičku jehly šroubovák a opatrně jím zatlačte ve směru "A" (dolů) dle obrázku níže.  
VAROVÁNÍ: Při použití větší síly můžete jehlu poškodit nebo zlomit. 
2. Vyjměte jehlu vytažením dopředu při zatlačení směrem dolů. 
 
Instalace nové jehly: 
1. Přidržte hrot jehly a zatlačte ji ve směru "B". 
2. Zatlačte jehlu nahoru ve směru "C", dokud nezapadne do správné pozice. 
 
 

 
 
 
Poznámky:   Jehla by měla být měněna pravidelně - nejpozději po 250 hodinách přehrávání.  

Před použitím je doporučeno očistit gramodesku anti-statickou utěrkou.  
 
 
Tipy pro optimální výkon: 
Nedotýkejte se rukou hrotu jehly, při zapnutém systému mohou vzniknout nežádoucí zvukové rázy. 
Periodicky čištěte jehlu měkkým štetečkem, pouze pohyby zezadu dopředu. 
 
 
Specifikace 
 
Bluetooth systém s gramofonem a 2 reproboxy 
Přehrávání gramodesek nebo Bluetooth streamu z mobilního telefonu nebo tabletu 
Osazení reproboxů: 3" basový a 1" výškový reproduktor  
Výstup: 1x stereo linkový (2x Cinch), 1x stereo reproduktorový (4 svorky) 
Řemenový pohon 
Rychlost otáček 33/45/78; jemné doladění otáček 
Tvar raménka: Rovné 

Pozn.: vodící kolíky (uvnitř) 


	STRUČNÝ NÁVOD K OBSLUZE

